Bajo nivel sonoro
Cajas de ventilación, fabricadas en chapa de
acero galvanizado, aislamiento acústico
ignifugo (M1) de espuma de melamina, ven-
tilador centrífugo de doble aspiración montado
sobre soportes antivibratorios, rodete de
álabes hacia adelante equilibrado dinámica-
mente y motor monofásico o trifásico, según

ve
nt
ila
ci
ó
n
361
Características técnicas
* A descarga libre, en un punto intermedio de la curva de funcionamiento.
"
Modelo Curva Velocidad Potencia Protección Clase Intensidad Caudal Nivel de Peso
nº motor absorbida máximo presión
monofásico sonora*
50 Hz 230 V 230 V 400  V
(r.p.m.) (W) (CV) (A) (A) (A) (m3/h) (dB(A)) (kg)
CVB-180/180-N-72W 1 900 72 1/10 IP44 F 0,9 – – 1410 55 22
CVB-240/180-N-120W 2 900 120 1/6 IP44 F 1,7 – – 2430 60 34
CVB-240/180-N-250W 3 900 250 1/3 IP44 F 1,9 – – 2680 61 35
CVB-240/240-N-120W 4 900 120 1/6 IP44 F 1,7 – – 2600 58 35
CVB-240/240-N-250W 5 900 250 1/3 IP44 F 1,9 – – 2720 61 36
CVB-270/200-N-250W 6 900 250 1/3 IP44 F 3,0 – – 3430 62 41
CVB-270/200-N-370W 7 900 370 1/2 IP44 F 4,0 – – 3950 64 42
CVB-270/270-N-250W 8 900 250 1/3 IP44 F 3,0 – – 3550 61 43
CVB-270/270-N-370W 9 900 370 1/2 IP44 F 4,0 – – 4340 66 44
CVB-320/240-N-550W 10 900 550 3/4 IP44 F 5,8 – – 5400 63 55
CVT-320/240-N-1100W 11 900 1100 1,5 IP44 F – 7,0 4,0 7000 72 55
CVB-320/320-N-550W 12 900 550 3/4 IP44 F 5,8 – – 5670 65 58
CVT-320/320-N-1100W 13 900 1100 1,5 IP44 F – 7,0 4,0 7900 72 58
CVT-380/380-N-2200W 18 940 2200 3,0 IP54 F – 10,4 6,0 11900 71 46
CVB/4-180/180-N-150W 14 1400 150 1/5 IP44 F 1,3 – – 1400 59 23
CVB/4-240/240-N-370W 15 1400 370 1/2 IP44 F 3,5 – – 2640 66 38
CVB/4-270/200-N-370W 16 1400 370 1/2 IP44 F 4,2 – – 3160 66 44
CVB/4-270/270-N-550W 17 1400 550 3/4 IP44 F 6,2 – – 3730 67 46
6 POLOS
4 POLOS
Intensidad
absorbida
trifásico 50 Hz
Características acústicas
Espectros de presión sonora en dB(A) por banda de frecuencia en Hz: El nivel sonoro -NPS- indicado en los cuadros de características técnicas de los ven-
tiladores S&P, corresponde generalmente a un valor de presión en dB(A), medido en campo libre a una distancia equivalente a tres veces el diámetro de la héli-
ce con un mínimo de 1,5 metros en el caso de los helicoidales, y una distancia de 1,5 metros en el caso de los otros ventiladores, salvo indicaciones específicas.
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con las de
la instalación.
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
CVB-180/180 -N- 72W ASP 26 30 36 41 39 31 29 21
CVB-180/180 -N- 72W DESC 26 32 39 45 51 49 46 40
CVB-180/180 -N- 72W RAD 26 27 29 30 28 21 16 10
CVB-240/180 -N- 120W ASP 25 34 44 49 45 37 34 24
CVB-240/180 -N- 120W DESC 25 36 47 53 57 55 51 43
CVB-240/180 -N- 120W RAD 25 31 37 38 34 27 21 13
CVB-240/180 -N- 250W ASP 29 37 46 50 46 38 34 24
CVB-240/180 -N- 250W DESC 29 39 49 54 58 56 51 43
CVB-240/180 -N- 250W RAD 29 34 39 39 35 28 21 13
CVB-240/240 -N- 120W ASP 26 34 43 47 43 35 31 21
CVB-240/240 -N- 120W DESC 26 36 46 51 55 53 48 40
CVB-240/240 -N- 120W RAD 26 31 36 36 32 25 18 10
CVB-240/240 -N- 250W ASP 33 40 47 51 46 38 33 24
CVB-240/240 -N- 250W DESC 33 42 50 55 58 56 50 43
CVB-240/240 -N- 250W RAD 33 37 40 40 35 28 20 13
CVB-270/200 -N- 250W ASP 28 37 44 50 46 40 38 29
CVB-270/200 -N- 250W DESC 28 39 47 54 58 58 55 48
CVB-270/200 -N- 250W RAD 28 34 37 39 35 30 25 18
CVB-270/200 -N- 370W ASP 30 39 46 52 48 42 40 31
CVB-270/200 -N- 370W DESC 30 41 49 56 60 60 57 50
CVB-270/200 -N- 370W RAD 30 36 39 41 37 32 27 20
CVB-270/270 -N- 250W ASP 28 37 43 48 45 37 35 26
CVB-270/270 -N- 250W DESC 28 39 46 52 57 55 52 45
CVB-270/270 -N- 250W RAD 28 34 36 37 34 27 22 15
CVB-270/270 -N- 370W ASP 33 42 48 53 50 42 40 31
CVB-270/270 -N- 370W DESC 33 44 51 57 62 60 57 50
CVB-270/270 -N- 370W RAD 33 39 41 42 39 32 27 20
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
CVB-320/240 -N- 550W ASP 33 45 47 51 46 41 39 30
CVB-320/240 -N- 550W DESC 33 47 50 55 58 59 56 49
CVB-320/240 -N- 550W RAD 33 42 40 40 35 31 26 19
CVT-320/240 -N- 1100W ASP 42 54 56 60 55 50 48 39
CVT-320/240 -N- 1100W DESC 42 56 59 64 67 68 65 58
CVT-320/240 -N- 1100W RAD 42 51 49 49 44 40 35 28
CVB-320/320 -N- 550W ASP 35 47 49 53 48 43 41 32
CVB-320/320 -N- 550W DESC 35 49 52 57 60 61 58 51
CVB-320/320 -N- 550W RAD 35 44 42 42 37 33 28 21
CVT-320/320 -N- 1100W ASP 42 54 56 60 55 50 48 39
CVT-320/320 -N- 1100W DESC 42 56 59 64 67 68 65 58
CVT-320/320 -N- 1100W RAD 42 51 49 49 44 40 35 28
CVT-380/380 -N- 2200W ASP 42 52 53 59 54 48 44 36
CVT-380/380 -N- 2200W DESC 42 54 56 63 66 66 61 55
CVT-380/380 -N- 2200W RAD 42 49 46 48 43 38 31 25
CVB/4-180/180 -N- 150W ASP 32 35 40 45 43 35 34 24
CVB/4-180/180 -N- 150W DESC 32 37 43 49 55 53 51 43
CVB/4-180/180 -N- 150W RAD 32 32 33 34 32 25 21 13
CVB/4-240/240 -N- 370W ASP 35 43 50 52 50 42 40 29
CVB/4-240/240 -N- 370W DESC 35 45 53 56 62 60 57 48
CVB/4-240/240 -N- 370W RAD 35 40 43 41 39 32 27 18
CVB/4-270/200 -N- 370W ASP 34 41 48 52 49 43 41 31
CVB/4-270/200 -N- 370W DESC 34 43 51 56 61 61 58 50
CVB/4-270/200 -N- 370W RAD 34 38 41 41 38 33 28 20
CVB/4-270/270 -N- 550W ASP 38 47 52 53 50 43 41 31
CVB/4-270/270 -N- 550W DESC 38 49 55 57 62 61 58 50
CVB/4-270/270 -N- 550W RAD 38 44 45 42 39 33 28 20
C